
1e wijzigingsverordening van de Afvalstoffenverordening 2017 Berg en Dal 

De raad van de gemeente Berg en Dal, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 februari 2021; 

  

gelet op de artikelen 10.23, 10.24, tweede lid, 10.25 en 10.26 van de Wet milieubeheer; 

  

gezien het verslag van de inspraakprocedure; 

  

overwegende dat: 

• het inzamelen van afval op scholen geen wettelijke taak is van de gemeente; 

• scholen weinig aan gescheiden afvalinzameling doen; 

• het stimuleren van afvalscheiding op scholen vanuit een educatief oogpunt een positieve bijdrage 

kan leveren aan de afvalscheiding van huishoudelijke afvalstoffen. 

besluit: 

1. Vast te stellen de 1
e
 wijzigingsverordening van de Afvalstoffenverordening 2017 Berg en Dal 

Artikel I 
De Afvalstoffenverordening 2017 Berg en Dal wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 11 van § 3. Bedrijfsafvalstoffen, wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 11. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door inzameldienst 

1. Het is verboden voor de inzameldienst om bedrijfsafvalstoffen in te zamelen, behoudens 

bij scholen. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen bestanddelen van bedrijfsafvalstoffen aanwijzen die 

ingevolge lid 1 worden ingezameld door de inzameldienst die is aangewezen krachtens ar- 

tikel 3. 

B. Artikel 12 van § 3. Bedrijfsafvalstoffen wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 12. Aanbieden ter inzameling van bedrijfsafvalstoffen 

Het is verboden anders dan in overeenstemming met artikel 11 bedrijfsafvalstoffen ter inzameling 

door de inzameldienst aan te bieden, aan de inzameldienst over te dragen of bij de inzamelplaats, 

bedoeld in artikel 5, achter te laten. 

Artikel II 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking de eerste dag na die van bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Berg en Dal op 1 april 2021, 

De raadsgriffier, 

J.A.M. van Workum 

De voorzitter, 

mr. M. Slinkman 

Nr. 151024 

GEMEENTEBLAD 14 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal 

Gemeenteblad 2021 nr. 151024 14 mei 2021 1 


